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Аnnotatsiya: Maqolada boshlang`ich ta`lim tizimida o`quvchilar aqliy faoliyatini 

rivojlantirishda yuzaga keladigan muammolarni yechishda psixologiya 

yo`ndashuvlarining nazariy va amaliy tomonlaridan foydalanish xususida fikr 

yuritilgan. 
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Ma’lumki, har qanday insonning o’sish, rivojlanish va shakllanish davrlari ta’lim-

tarbiya faoliyatisiz amalga oshmaydi. Aqliy taraqqiyot va ta’lim-tarbiya, bir-biriga 

chambarchas bog’liq faoliyatdir. Ta`lim tizimini tubdan isloh qilish hozirgi davr talabi 

bo`lib, ta`lim tizimidagi o`zgarishlar, o`quv dasturini mukammallashtish, muammoli 

darslarni tashkil qilish ta`limni mukammallashtirishga qaratilgandir. Ta`lim jarayonida 

o`quvchi faollik ko`rsatmasa amalga oshirilayotgan tadbirlar ko`zlangan natijani 

bermaydi. Ta`lim jarayonida o`quvchilarni mustaqil ishlashga o`rgatish ham 

muhimdir. Ta`lim jarayonida ular, maktab o`quvchilariga qo`yiladigan har – xil 

talablar bilan tanishadi. Fanlarni o`zlashtirish uchun psixologik jihatdan tayyorlanadi. 

Ular psixikasida bilim olish uchun ko`nikma, malakalar yetarli darajada rivojlanib 

boradi. Boshlang’ich sinf o’quvchilarining asosiy faoliyati o`qish hisoblanadi. O`quv 

faoliyati boladan nutq, tafakkur, qobiliyat rivojlnishi uchun yangi sharoit yaratadi. 

Maktabga kelgach bola o`z atrofidaglar bilan psixologik jahatdan yangi munosabat 

tizimiga o`tadi. U o`zining hayotini tubdan o`zgartirishni, unga yangi majburiyatlar, 

o`quv faoliyati talablariga bo`ysunish, har kun maktabga borishni his eta boshlaydi. 

Oila a`zolarining bola o`quv faoliyati yutuqlari bilan qiziqayotganligi, shuningdek uni 
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nazorat qilayotganligi, unga qilinayotgan yangicha shakldagi munosabat uning ijtimoiy 

mavqei o`zgarganligini to`la his etishga o`ziga nisbatan munosabatning o`zgarishiga 

asos bo`ladi. Ta`lim jarayonidagi barcha imkoniyatlar orqali ularning bilimlar egallash 

ko`lami kengayadi, qiziqishlari ortadi, ijodiy izlanish qobilayati rivojlanadi, 

tafakkurning faolligi, mustaqilligi ortadi, aqliy imkoniyatni ishga solish vujudga 

keladi. Ular har bir narsaga berilib, sinchkovlik bilan ular o`rtasidagi farqni ajratish, 

umumlashtirish, xulosa chiqarish imkoniyatiga ega bo`ladilar. Bola maktabga qadam 

qo`yishi bilanoq unga bo`lgan munosabat va talablar orqali o`ziga xos bo`lgan aqliy 

rivojlanish xususiyatlari uchun imkoniyatlar va shart – sharoitlar yaratish oila, maktab 

ta`lim tizimiga ulkam ma`suliyat hissini yuklaydi. 

 Yosh avlodni har tomonlama yetuk axloqiy odobli, kishilar bolib yetishishi 

hozirgi kunning muhim vazifadir. Ma’lumki o’quvchilar shaxsini shakllantirish 

ishlarini namunali yo’lga qo’yish uchun avvallo ularning harakter xususiyatlarini 

qanchalik tarkib topganligini aniqlash maqsadga muvofiqdir. Har bir o’quvchi axloqiy 

tushunchalarni qanday o’zlashtirgani aniqlamay ular bilan yakkama- yakka 

munosabatga kirishish mumkin emas. 

 Boshlang’ich sinf o’quvchilar ishonuvchan tashqi taasurotlarga beriluvchan 

bo’ladilar. Buyuk alomallarimiz ta`kidlaganidek, kishining fe’l atvori hammadan ko’ra 

ko’proq hayotining dastlabki yillarida tarkib topadi va unda shu davrda paydo bo’lgan 

sifatlar mustahkam o’rnashib kishining ikkinchi tabiatiga aylanadi. Insonning ikkinchi 

tabiatida tabiiy hissiyotlarni fazilatlarni tarkib toptirish yuksak axloq normalarini 

shakllantirish uchun butun ma’suliyat boshlang’ich sinf o’qituvchisining zimmasiga 

tushadi. Bolaning mazkur davrida o’qituvchining har bir gapi har bir hatti- harakati 

ta’sir ko’rsatish uning uchun haqiqat mezoni vazifasini bajaradi. Chunki o’quvchilar 

o’qituvchilarga qattiq ishonadilar. Uning fikr mulohazalariga quloq soladilar. 

Pedagogik nazokatida jiddiy tasvirlanadilar. Talablarga hamisha amal qiladilar. U 

bergan topshriqlarni bekam-u ko’st bajarishga intiladilar. Ana shu davrga o’qituvchi 

uchun o’qituvchilarning ma’naviyatiga ta’sir ko’rsatish ijobiy his tuyg’ulari va ezgu 

niyatlarini qo’llab-quvvatlash ularni atrofdagi kishilar yordam berishga undashadi. 
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To’g’ri mulohaza yurtishga o’rganish noma’qul qiliqlardan tiyish va musiqa tinglashga 

odatlantirish ularga nimalar bilan shug’ullanish kerakligini burch hissini tushuntirish, 

ular bilan o’qilgan kitoblarni ko’rilgan tomoshalarni muhokama qilish imkoniyati 

tug’iladi. 

 O’qituvchining o’quvchilar bilan mazmunli suhbatlar o’tkazishi shu ularni 

g’aroyibotlar olamiga olib kirishi faollik sari yetaklashi alohida ahamiyat kasb etadi. 

Kichik maktab yoshdagi o’quvchilarning axloqiy sifatlarni rivojlantirishdagi 

ko’zlangan maqsadga erishish uchun ularning yoshi va psixologil xususiyatlarini 

hisobga olish shart. 

 Ma’lumki o’quvchilarning psixologik xususiyatlari har xil bo’lib, bir o’quvchiga 

muvaffaqiyat bilan qo’llangan tarbiyaviy ta’sir vositasi boshqa birga qo’llanilganda 

kutilgan natijani bermasligi mumkin. Tarbiyaviy tadbirlash o’quvchilarga yakkama-

yakka yondoshib amalga oshirilsa yaxshiroq samaraga erishilishi shubhasizdir. Mana 

shuday yondashishlar o’quvchi shaxsining xususiyatlariga va uning muayyan davidagi 

psixologik holatiga mos tarbiyaviy vositalarni tanlash va yangi vositalarni topish. 

O`qishni talab qiladi. Bunda o’qituvchining o’quvchilarga g’amxo’rligi pedagogik 

odobi o’z hatti harakatining natijasini oldindan ko’ra olish muhim ro’l o’ynaydi. 

Mazkur vazifalarni amalgam oshirish o’qituvchi o’quvchilarning xususiyatlarini 

qanchalik o’rganganiga bog’liqdir. Ta’lim jarayonida har bir o’quvchining psixik 

dunyosiga oqilona yo’l topa olish muvoffaqiyatlarning garovidir. 

 Ta'lim - tarbiya jarayonida bolalarni hayoti va faoliyatini shunday uyushtirish 

lozimki bunda bolalarda shaxsning kichik yoshda o`quvchilarda tarkib topgan 

xususiyatlar toboro boyib va mustahkamlanib boradi. Maktab ta'limini dastlabki 

yillaridagi qiziqishlar, xususan bilishga  bo`lgan qiziqishlar, tеvarak atrofdagi olamni 

bilishga bo`lgan qiziqish ko`proq intilеktual qiziquvchanlikni sеzilarli ravishda 

rivojlantiradi. 

 Psixologlarni ta'kidlashicha, dastavval ayrim faktlarga, boshqa narsalardan 

ajratib olinadigan hodisalarga nisbatan qiziqishlar hosil bo`ladi. O`qish faoliyatida 

kichik yoshdagi o`quvchilarning aqliy jarayonlari bilish uchun bo`lgan qiziqishlar 
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bilan faollashib qiziqish o`quvchilarning aqliy faoliyati asosida paydo bo`ladi va uning 

shaxsiy individual sifatida o`quvchilarning ana shu aqliy faoliyatini yanada 

rivojlantiradi. O`quvchilarning qiziqishlari mazmuni, barqarorligi jihatdan xilma –

xildir. Kеng mazmunli va barqaror qiziqishlar o`quvchilarning yoshligidan paydo 

bo`la boshlaydi. Boshlang`ich maktab o`quvchilarining aqliy rivojlanishdagi 

psixologik xususiyatlarini o`rganishdan maqsad ta`lim tarbiya jarayonlarida 

o`quvchilarning o`zlashtirishga to`siq bo`lgan muammolarni aniqlash va hal qilishdan 

iboratdir. 
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